№29 (211)
31 августа 2021

31 август
а 2021 №

29 (211)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 30 августа 2021 года                                                     № 76

О создании комиссии по оценке готовности электро -  и теплоснабжающих организа-
ций, находящихся на территории сельского поселения Сорум,

 к работе в осенне- зимний период

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 раз-
дела 1 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации»                от 12 марта 2013
года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», Поло-
жением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне
- зимний период, утверждённым Министерством промышленности и энергетики Российской
Федерации 25 августа 2004 года, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
26 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправле-
ния в Ханты-мансийскам автономном округе - Югре», разделом 12 Регламента администрации
сельского поселения Сорум, утверждённого распоряжением главы сельского поселения Со-
рум от 29 декабря 2006 года № 40-р «Об утверждении Регламента администрации сельского
поселения Сорум», в целях обеспечения работы электро - и теплоснабжающих организаций,
находящихся на территории сельского поселения Сорум, в осенне-зимний период, п о с т а н
о в л я ю:

1. Создать комиссию по оценке готовности электро - и теплоснабжающих организаций, на-
ходящихся на территории сельского поселения Сорум, к работе в осенне - зимний период
(далее - Комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав Комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3. Рекомендовать электро - и теплоснабжающим организациям, находящимся на террито-

рии сельского поселения Сорум, ежегодно в срок до 05 сентября представлять техническую
документацию, для проверки готовности электро- и теплоснабжающих организаций, на рас-
смотрение Комиссии.

4.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Сорум».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года .

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения
Сорум.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Сорум                                                                               Л.В. Емельянова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

сельского поселения Сорум
от 30 августа 2021 года № 76

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30 августа 2021 года                                                                                 № 75

О признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации сельского поселения Сорум

П о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Сорум:
от 23 сентября 2014 года № 85 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке готовно-

сти электро- и теплоснабжающих организаций, находящихся на территории сельского поселе-
ния Сорум, к работе в осенне-зимний период и ее состава»;

от 10 сентября 2015 года № 110 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке го-
товности электро- и теплоснабжающих организаций, находящихся на территории сельского
поселения Сорум, к работе в осенне-зимний период и ее состава»;

от 06 июля 2020 года № 44 «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих
организаций и потребителей тепловой энергии на территории сельского поселения Сорум»;

от 28 июля 2020 года № 48 «О внесении изменений в постановление администрации сель-
ского поселения Сорум от 23 сентября 2014 года №85».

2. Опубликовать настоящее постановление бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администра-
ции сельского поселения Сорум.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум                                                                    Л.В. Емельянова

31 август
а 2021 №

29 (211)
2

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке готовности электро- и теплоснаб-

жающих организаций, находящихся на территории
сельского поселения Сорум

 к работе в осенне-зимний период

1. Общие положения
1.1. Комиссия по оценке готовности электро- и теплоснаб-

жающих организаций, находящихся на территории сельского
поселения Сорум, Положением об оценке готовности элек-
тро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зим-
ний период, утвержденным приказом Министерства энер-
гетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103
«Об утверждении правил оценки готовности к отопительному
периоду»

1.2. Настоящее Положение о комиссии по оценке готовно-
сти электро- и теплоснабжающих организаций, находящихся
на территории сельского поселения Сорум, к работе в осен-
не-зимний период (далее-Положение) определяет задачи и
функции, права, порядок организации деятельности Комис-
сии.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется зако-
нодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, муниципальными правовыми
актами сельского поселения Сорум, а также настоящим По-
ложением.

 2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является оценка воз-

можностей электро- и теплоснабжающих организаций по
производству и передаче тепловой и электрической энергии
потребителям в соответствии с диспетчерскими графиками
в условиях прохождения максимума потребления электриче-
ской и тепловой энергии при низких температурах наружного
воздуха.

2.2. Для реализации возложенной на нее задачи Комиссия
осуществляет следующие функции:

1) проверяет выполнение условий готовности электро- и
теплоснабжающих организаций (объекта) к работе в осен-
не-зимний период;

2) оформляет акты проверки готовности к работе в осен-
не-зимний период по форме согласно

приложению 1  к настоящему Положению;

3) согласовывает разработанные электро- и теплоснабжаю-
щими организациями мероприятия по устранению недостат-
ков, выявленных при проверке готовности к работе в осен-
не-зимний период;

4) осуществляет подготовку к выдаче паспортов готовно-
сти электро- и теплоснабжающих организаций, находящихся

на территории сельского поселения Сорум, к работе в осен-
не-зимний период по форме согласно приложению 2  к насто-
ящему Положению.

 3. Права Комиссии
Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет

право:

1) разрабатывать предложения по выполнению мероприя-
тий по своевременной подготовке электро- и теплоснабжаю-
щих организаций к работе в осенне-зимний период;

2) рекомендовать электро- и теплоснабжающим организа-
циям выполнение основных и дополнительных условий го-
товности к работе в осенне-зимний период.

 4. Порядок организации деятельности Комиссии
4.1. Руководит работой Комиссии председатель Комиссии.

4.2. Работа Комиссии организуется в соответствии с пла-
ном-графиком, утверждаемым на заседании Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся согласно утвержден-
ному графику и оформляются протоколами.

4.4. К работе в Комиссии могут привлекаться (по согласова-
нию) представители территориальных органов исполнитель-
ной власти, энергоснабжающих организаций и иных соответ-
ствующих органов и организаций.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к ПОЛОЖЕНИЮ о комиссии

по оценке готовности электро-
и теплоснабжающих организаций,

находящихся на территории
сельского поселения Сорум

 к работе в осенне-зимний период

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

__________________________                                                «__» _________________ 20__ г.

(место составления акта)                                                        (дата составления акта)

Комиссия, утвержденная
__________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду
от «__» _________________ 20__ г., утвержденной _______________________________
__________________________________________________________________________,

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с «__» _____________ 20__ г. по «__» ____________ 20__ г. в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела
проверку готовности к отопительному периоду ___________________________________
_____________________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя
тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении

следующих объектов:
1. __________________________________________________________________________;
2. __________________________________________________________________________;
3. __________________________________________________________________________.

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия

установила: ______________________________________________________________.
(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному
периоду: __________________________________________________________________

Председатель комиссии: _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии:     _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:   _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
«__» _____________ 20__ г. _______________________________________________

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя)
муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,
потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности

к отопительному периоду)».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к ПОЛОЖЕНИЮ о комиссии

по оценке готовности электро-
и теплоснабжающих организаций,

находящихся на территории
сельского поселения Сорум

 к работе в осенне-зимний период

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

__________________________                                                «__» _________________ 20__ г.

(место составления акта)                                                        (дата составления акта)

Комиссия, утвержденная
__________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду
от «__» _________________ 20__ г., утвержденной _______________________________
__________________________________________________________________________,

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с «__» _____________ 20__ г. по «__» ____________ 20__ г. в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела
проверку готовности к отопительному периоду ___________________________________
_____________________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя
тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении

следующих объектов:
1. __________________________________________________________________________;
2. __________________________________________________________________________;
3. __________________________________________________________________________.

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия

установила: ______________________________________________________________.
(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному
периоду: __________________________________________________________________

Председатель комиссии: _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии:     _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:   _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
«__» _____________ 20__ г. _______________________________________________

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя)
муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,
потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности

к отопительному периоду)».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к ПОЛОЖЕНИЮ о комиссии

по оценке готовности электро-
и теплоснабжающих организаций,

находящихся на территории
сельского поселения Сорум

 к работе в осенне-зимний период

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан ____________________________________________________________________,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей
организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,

в отношении которого проводилась проверка
готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности

к отопительному периоду:

1. __________________________________________________________________________;
2. __________________________________________________________________________;
3. __________________________________________________________________________.

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ № _______.

          ______________________________________
                                        (подпись, расшифровка подписи и печать)».

______________

31 август
а 2021 №

29 (211)
3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

сельского поселения Сорум
от 30 августа 2021 года № 76

Состав комиссии по оценке готовности электро- и теплоснабжающих
организаций, находящихся на территории сельского поселения Сорум,

к работе в осенне- зимний период

Председатель Комиссии Глава сельского поселения Сорум

Заместитель председателя Комиссии Заместитель главы муниципального образования,

заведующий сектором муниципального хозяйства
администрации сельского поселения Сорум

Секретарь Комиссии Специалист 1 категории сектора муниципального

хозяйства администрации сельского поселения Сорум

Члены Комиссии:
 Начальник службы ЭВС  Сорумского ЛПУ МГ ООО

«Газпром трансгаз Югорск»
(по согласованию)

 Начальник Сорумского филиала  управляющий

организации ООО «ЖКС»
(по согласованию)

 Инженер по ТВС поселка службы ЭВС  Сорумского ЛПУ

МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

 Государственный инспектор отдела энергетического

надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу
- Югре Северо-Уральского управления
Ростехнадзора по Тюменской области (по
согласованию)

№29 (211)
1,0 п.л.

31.08.2021